ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, TERÇA – FEIRA 22 DE JUNHO DE 2021.

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO TOMADA DE PREÇOS

Nº 0002/2021
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Brejo do Cruz - PB,  TORNA PUBLICO, para fins de efeitos no
disposto no § 3º do Atr. 109 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações que as empresas Sinai Construções e Serviços Eireli e
Pilotís Projetos e Construções Ltda, interpuseram recursos
administrativos contra o julgamento de habilitação da Tomada de
Preços nº 00002/2021, cujo objeto é: Contratação de empresa
especializada para executar os serviços de pavimentação em
paralelepípedos, drenagem e sinalização vertical em diversas ruas
no Município de Brejo do Cruz–PB, conforme projeto básico e
Contrato de Repasse nº 1066.146-47/2019, SICONV nº
889390/2019 – Ministério do Desenvolvimento Regional, através do
Programa de Desenvolvimento Urbano. Ficando as demais
licitantes, devidamente intimadas, para, querendo no prazo legal de
05 (cinco) dias úteis, APRESENTAR INPUGNAÇÃO AO RECURSO
INTERPOSTO, conforme faculta o § 3º do Art. 109 da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, contados da forma do Art. 110 do
mesmo diploma legal, a partir da presente publicação, ficando aos
autos dos recursos e do procedimento licitatório com vista
franqueada aos interessados. O julgamento dos recursos e nova
data de abertura de propostas serão publicados.

Brejo do Cruz - PB, 21 de Junho de 2021.

ALISON DE SOUSA SILVA
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00031/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Sólon de Lucena, 10 - Centro - Brejo do
Cruz - PB, às 09:00 horas do dia 07 de Julho de 2021, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparados, para: Aquisição de urnas e prestação de serviços
funerários para atender as famílias carentes do Município de Brejo
do Cruz/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00;
Decreto Municipal nº 755/08; Decreto Municipal nº 1.207/21; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3443–2240.
E-mail: pmbclicita@gmail.com. Edital: www.brejodocruz.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br.

Brejo do Cruz - PB, 21 de Junho de 2021.

ALISON DE SOUSA SILVA
Pregoeiro Oficial

BCPREV – BREJO DO CRUZ PREVIDÊNCIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA